
Direzione Municipalità di Favaro Veneto

___________________

Deliberazione n. 31

Oggetto: INCONTRO CULTURALE DA SAN FRANCESCO ALL'ENCICLICA LAUDATO
SI',  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  ED  ESENZIONE  CIMP
ALL’ASSOCIAZIONE AMICI DELLA POIANA, CULTURA E ARTE.

Estratto dal registro delle deliberazioni del

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 1 OTTOBRE 2015

Consigliere P A Consigliere P A

ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X
BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X
BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X
BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X
BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X
GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X
GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X
GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X
GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X
GRANZO ANDREA X

Totale 18 1

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese



P.G. 2015/422253
Fasc. 2015/II.3.3/14-8 Seduta del 1.10.2015

N. 31 Incontro culturale da San Francesco all'Enciclica Laudato Si', concessione di patrocinio
ed esenzione CIMP all’Associazione Amici della Poiana, Cultura e Arte.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del componente dell’Esecutivo con delega alle Politiche Culturali;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;

- il Regolamento Comunale delle Municipalità;

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto;

Premesso che: 

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  168  del  06/10/1992  e  successive  integrazioni,  è  stato
istituito l’Albo Comunale delle Associazioni;

- con deliberazione  di  C.C.  n.  48  del  02/04/2015 è  stato  approvato  il  regolamento  di
concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell’Albo
delle Associazioni;

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  41  del  22/23  marzo  1999  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  è  stato  approvato  il  “Regolamento  sul  canone  autorizzatorio  per
l’installazione di mezzi pubblicitari”;

Esaminata la proposta PG 416144/2015 dell’Associazione Amici della Poiana – Cultura e
Arte, iscrizione all’Albo delle Associazioni del Comune di Venezia n. 2940, per la realizzazione
dell'incontro culturale da San Francesco all'Enciclica Laudato Si' presso la parrocchia di S. Maria
Assunta di Tessera, nel mese di ottobre, per il quale viene richiesto il patrocinio e l’esenzione dal
pagamento del canone CIMP per l’affissione di n. 25 locandine dal 25/09 al 3/10;

Dato  atto  che  l’iniziativa  sopra  descritta  si  propone  di  offrire  spunti  culturali  alla
cittadinanza offrendo una riflessione sulla figura del santo Patrono d’Italia  alla  luce del recente
documento del Papa Enciclica Laudato Si’, con interventi e testimonianze di vari relatori anche con
riferimento all’attuale situazione storica in Medio Oriente;

Accertato che i contributi indiretti di cui al presente provvedimento riguardano attività di
interesse pubblico ritenute meritevoli di tutela e/o promozione svolte da enti no profit in base al
principio  di  sussidiarietà  orizzontale  e  in  nessun  caso  obbligano  i  beneficiari  a  promuovere
l’immagine del Comune o a evidenziarne il nome;

Ritenuto  pertanto  di  accogliere  l’iniziativa  sopra  descritta  concedendo  il  patrocinio  e
l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per le locandine richieste;



Dato atto che l’approvazione del presente provvedimento comporta un mancato introito di 
€ 51,75 per quanto riguarda il canone CIMP;

Richiamato  l’art.  26  del  D.  Lgs.  n.  33/2013  che  stabilisce  l’obbligo  di  procedere  alla
pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito
Internet istituzionale del Comune di Venezia;

Preso atto del parere di regolarità tecnica, amministrativa e contabile espresso dal Direttore
della Municipalità di Favaro Veneto;

Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  legge  ed  alla  presenza
delle/degli Scrutatrici/tori Consigliere/i Claudio Giubbilo, Andrea Granzo e Roberta Meneghel, ha
avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 18 Votanti: n. 16

Astenute/i: n. 2 (Federica Giovannacci e Claudio Giubbilo)

Voti favorevoli: n. 16 Voti contrari: nessuno

D E L I B E R A

1. promuovere, per le motivazioni esplicitate in premessa, l’iniziativa sopra descritta, concedendo
il patrocinio e l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per n. 25 locandine per 15 giorni;

2. procedere,  a  cura del  Dirigente responsabile,  alla  pubblicazione  del  presente provvedimento
nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  Internet  istituzionale  del  Comune  di
Venezia;

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Con

Consigliere/i presenti: n. 18 Votanti: n. 16

Astenute/i: n. 2 (Federica Giovannacci e Claudio Giubbilo)

Voti favorevoli: n. 16 Voti contrari: nessuno

D E L I B E R A

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, comma 4, del
Regolamento  comunale  delle  Municipalità,  stante  l’urgenza  di  avviare  le  attività  promozionali
dell’iniziativa.



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 6 ottobre 2015

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2015/422253

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


